
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

 
П Р И К А З 

 
от 24.12.2019 № 01-10/328 г. Певек 
 
 
 
 
           

 
В соответствии с приказом Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского 

автономного округа от 18.12.2019 № 01-10/265 «Об утверждении календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чукотского 

автономного округа на 2020 год», с целью повышения уровня физической подготовленности 

граждан, пропаганды здорового образа жизни, выявления сильнейших команд и спортсменов 

различных возрастных групп в городском округе Певек, руководствуясь Положением об 

Управлении социальной политики 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемый план физкультурных и спортивных мероприятий городского 

округа Певек на 2020 год (далее – План). 
2. Руководителям образовательных организаций (Ерофеева Н.А., Забияка Ю.Д., 

Манджиева З.В., Овчаренко Е.В., Петрова О.А., Сангаджиева Н.Б., Степанова Е.А.) и 

учреждений культуры (Щербакова Л.А.): 
2.1. организовать работу по реализации Плана, в пределах компетенции; 
2.2. обеспечить методическое сопровождение реализации Плана; 
2.3. ознакомить коллективы учреждений с Планом; 
2.4. размещать информацию о запланированных мероприятиях и об итогах проведения, 

на официальных сайтах учреждений и официальном сайте городского округа Певек. 
3. Руководителю Телестудия-ПТВ (Филимонова К.И.) обеспечить информационную 

поддержку мероприятий, утверждѐнных Планом. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел культуры, спорта и 

молодежной политики (Хвостова А.Н.) 
 
 
 
Начальник Управления социальной политики                                                                М.В. Журбин 

Об утверждении календарного плана 
физкультурных и спортивных 

мероприятий городского округа Певек на 

2020 год 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления социальной политики 
от 24.12.2019 № 01-10/328 
 

Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий 
городского округа Певек на 2020 год 

 
№ 
п/п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные 

ОКРУЖНЫЕ СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  

1 Первенство Чукотки по спортивным видам борьбы памяти А.С. Малыванова   05.02.2020 – 
09.01.2020 

Управление социальной политики; 
МБУДО ДЮСШ г. Певек 

2  Первенство Чукотки по боксу    05.02.2020 – 
09.01.2020 

Управление социальной политики; 
МБУДО ДЮСШ г. Певек 

3 Спартакиада учащихся Чукотки:  

Управление социальной политики; 
МБУДО ДЮСШ г. Певек; 
МБОУ СШ с. Рыткучи 

3.1 мини-футбол    11.02.2020 - 
16.02.2020 

3.2 волейбол, баскетбол (девушки)    18.02.2020 – 
23.02.2020 

3.3 волейбол, баскетбол (юноши)    25.02.2020 – 
03.03.2020 

4 Чемпионат и первенство Чукотки по северному многоборью 12-13, 14-15, 16-17 
лет, 18 лет и старше 

  03.03.2020 –  
08.03.2020 

Управление социальной политики; 
МБУК Певекский КДК; 
МБОУ СШ с. Рыткучи 

ОКРУЖНЫЕ КОНКУРСЫ И СМОТР-КОНКУРСЫ 

  5 Смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы 
Август – сентябрь 

2020 года 

Управление социальной политики; 
Муниципальные  образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

6 Спортивная Элита Чукотки - 2020 Сентябрь – октябрь 

2020 года 

Управление социальной политики; 
Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 



№ 
п/п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные 

 ВСЕРОССИЙСКИЕ МАССОВЫЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

7 Всероссийские массовые соревнования «Декада спорта и здоровья»    02.01.2020 – 
08.01.2020 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

8 Всероссийские массовые соревнования «День зимних видов спорта»    08.02.2020 – 
09.02.2020 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

9 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» 11.04.2020 Муниципальные 

общеобразовательные организации 

10 Всероссийский полумарафон «ЗаБег.РФ» 31.05.2020 
Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

11 Всероссийские массовые соревнования «Олимпийский день»    20.06.2020 – 
21.06.2020 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

12 Всероссийские массовые соревнования по уличному баскетболу «Оранжевый мяч»   10.08.2020 – 
11.08.2020 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

13 Всероссийский День физкультурника    08.08.2020- 
  09.08.2020 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

14 Всероссийский день бега «Кросс Наций»    12.09.2020 – 
13.09.2020 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

15 Всероссийский день ходьбы «Мы идѐм, шагаем по стране!» 27.09.2020 Муниципальные образовательные 

организации 

16 Мероприятия, посвященные Дню образования Чукотского автономного округа    07.12.2020 – 
10.12.2020 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

17. Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские состязания» и 

«Президентские игры»:   

17.1 Школьный этап Январь – февраль 

2020 года 
МБОУ СШ  с. Рыткучи; 
МБОУ Центр образования  г. Певек 



№ 
п/п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные 

17.2 Муниципальный этап Апрель – май 
2020 года 

МБОУ СШ  с. Рыткучи; 
МБОУ Центр образования  г. Певек 

РАЙОННЫЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  

18 Районные соревнования по силовым видам спорта Февраль 
2020 года МБУДО ДЮСШ г. Певек 

19 Муниципальный этап Спартакиады учащихся Январь – май 
2020 года 

МБУДО ДЮСШ г. Певек; 
МБОУ СШ  с. Рыткучи; 
МБОУ Центр образования  г. Певек 

20 Муниципальный этап военно-спортивной игры  «Зарница» Февраль – март 
2020 года 

МБОУ СШ  с. Рыткучи; 
МБОУ Центр образования  г. Певек 

21 Турнир по волейболу, посвящѐнный Дню защитника Отечества и 
Международному женскому дню 

Февраль – март 
2020 года МБУК Певекский КДК 

22 Турнир по баскетболу «Полярная звезда» Апрель 
2020 года МБУК Певекский КДК 

23 Первенство по игровым и индивидуальным видам спорта Апрель – май 
2020 года МБУК Певекский КДК 

24 Турнир по футболу памяти А. Савина Июнь – июль 
2020 года МБУК Певекский КДК 

25 Малые олимпийские игры Июль – август 
2020 года 

Муниципальные образовательные 

организации; 
МБУК Певекский КДК 

26 Кубок по игровым и индивидуальным видам спорта Ноябрь – декабрь 

2020 года МБУК Певекский КДК 

28 Детско-юношеские спортивные соревнования по игровым и индивидуальным 

видам спорта 
Ноябрь – декабрь 

2020 года МБУДО ДЮСШ г. Певек 

29 Турнир по хоккею с шайбой Декабрь 
2020 года МБУК Певекский КДК 



№ 
п/п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные 

30 
Мероприятия, направленные на организацию массовых пропагандистских акций 

по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 
В течение года 

Согласно плану Управления 

социальной политики от 25.12.2019           
№ 01-10/327 «Об утверждении плана 

мероприятий, направленных на 

организацию массовых 

пропагандистских акций по 

продвижению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на 

2020 год в городском округе Певек» 
 

 


